MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 275 - Março/2025
Portaria - N° 01/2025

(DTG/CT/UFPI)

Teresina, 07 de março de 2025

s

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Piauí
Campus Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga

Centro de Tecnologia

Departamento de Transportes e Geomática

PORTARIA  DTG/CT/UFPI 01/2025 DE 6 DE MARÇO DE 2025

Constitui Comissão Especial para analisar o

processo nº 23111.008396/2025-45.

O Chefe do Departamento de Transportes e Geomática do Centro de Tecnologia da

Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
considerando o que estabelece o artigo 11 da Resolução 007/92 – CONSUN e o processo

nº 23111.008396/2025-45, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão Especial para analisar o processo nº

23111.008396/2025-45 que trata da Progressão Funcional do docente Wendson de Oliveira
Souza, SIAPE 1595076, lotado no Departamento de Transportes e Geomática, da forma
como segue:

ALESSANDRO RHADAMEK ALVES PEREIRA – Presidente

Professor Associado – Nível I (Departamento de Transportes e Geomática)

ROGÉRIO DE CARVALHO VERAS – Membro

Professor Adjunto – Nível IV (Departamento de Transportes e Geomática)

FRANCISCO SOARES BARBOSA – Membro

Professor Adjunto – Nível IV (Departamento de Transportes e Geomática)

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviços da UFPI.

Teresina, 6 de março de 2025.

MARCOS MACHADO DE ALBUQUERQUE

Chefe do Departamento de Transportes e Geomática